ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск ________

г 1
О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

Во изменении приказа № 792 осн от 13.12.2018г., № 63 осн от 31.01.2019г., № 120
осн от 20.02.2019г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к
настоящему приказу);

2. Применять изменения согласно приложению №1 к настоящему приказу с
15.03.2019г.

И.о.ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно
правового управления

Декан НПО

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Т.Е. Тархова

Е.А. Юрьева

Начальник управления по
внебюджетной деятельности Т.Г. Сергеева

Рассмотрено на заседании
профсоюзного комитета КрасГМУ
Протокол
Председатель профсою;
ФГБОУ ВО Крас]
им.проф. В.ФВ
Минздр;

Перечень Ш1

Войно-Ясенецкого 1
по основным

ннздрава России и размер

Приложение №1 ^
к приказу № / / )  5 от //■£>3 /9 г-

ОС//.

видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в п.п. 1.4. в части платных образовательных
услуг по программам дополнительного
профессионального образования внести
изменения:

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного профессионального
образования

Институт последипломного образования:

Минимальная стоимость:

длительность цикла - 36 часов 6000 руб.

длительность цикла - 72 часа 10000 руб.
длительность цикла - 144 часа 18800 руб.
длительность цикла - свыше 144 до 288 часов 14500 руб./ мес
длительность цикла свыше 288 часов 13500 руб./ мес

Цикл "Общественное здоровье и организация здравоохранения"
длительность цикла - 72 часа 11000 руб.
длительность цикла - 144 часа 22000 руб.
длительность цикла свыше 144 часов 15000 руб./мес

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности" (72 часа) 15000 руб.
Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности и контроль качества 20200 руб.
Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72 часа) 10500 руб.
Циклы с элементами дистанционного образования (72 часа) 10000 руб.
Цикл "Врачебная косметология"

длительность цикла - свыше 72 часа 20000 руб.
длительность цикла - свыше 144 часа 28000 руб.
длительность цикла - свыше 504 часа 89000 руб.
длительность цикла - свыше 576 часов 130000 руб.

Цикл "Сестринская косметология"
длительность цикла - 144 часа 15000 руб.
длительность цикла - 288 часов 26000 руб.

Цикл "Стоматология"
длительность цикла - 144 часа 18800 руб.
длительность цикла - свыше 144 часов 15000 руб./ мес

Цикл "Актуальные вопросы эстетической стоматологии"
длительность цикла - 36 часов 10000 руб.

Цикл "Современные эндодонтические технологии"
длительность цикла - 36 часов 10000 руб.

Цикл " Специальные методы исследования в стоматологии"
длительность цикла - 36 часов 6000 руб.

Цикл "Изготовление металлокерамических протезов"
длительность цикла - 36 часов 16000 руб.

Цикл "Изготовление бюгельных протезов с опорно-удерживающими
длительность цикла - 36 часов 16000 руб.

Цикл "Основы дентальной импланталогии"
длительность цикла - 36 часов 10000 руб.

Цикл "Ультразвуковая диагностика (профиль)"
длительность цикла - 72 часа 12700 руб.

длительность цикла -144 часа 22400 руб.
Цикл "КТ-МРТ-диагностика органов и систем" (профиль)

длительность цикла - 72 часа 12700 руб.
длительность цикла -144 часа 22400 руб.

Цикл «Мультипараметрическая лучевая диагностика травматических
длительность цикла - 36 часов 6000 руб.

Цикл "Эстетическая гинекология. Интимная контурная пластика"
длительность цикла - 36 часов 25000 руб.

Цикл "Гистероскопия с резектоскопией"
длительность цикла - 72 часа 25000 руб.

Цикл "Оперативная гинекология"
длительность цикла - 144 часа 50000 руб.
длительность цикла - 72 часа 25000 руб.

Цикл "Лапароскопия в гинекологии"
длительность цикла - 72 часа 25000 руб.

Цикл "Патология шейки матки. Кольпоскопия"
длительность цикла - 36 часов 12500 руб.
длительность цикла - 72 часа 25000 руб.
длительность цикла - 144 часа 50000 руб.

Цикл "Лечение болевых синдромов с курсом медикаментозных блокад"
длительность цикла - 72 часа 20000 руб.

Цикл "Мануальная терапия"
длительность цикла - 144 часа 30000 руб.
длительность цикла - 504 часа 52000 руб.

Цикл "Гирудотерапия"
длительность цикла - 144 часа 30000 руб.

Цикл "Рефлексотерапия"
длительность цикла - 144 часа 30000 руб.

Цикл "Психотерапия" (профиль)
длительность цикла - 72 часа 12500 руб.
длительность цикла - 144 часа 22000 руб.
длительность цикла - 576 часа 78000 руб.

Цикл "Медицинская психология"
длительность цикла - 576 часа 60000 руб.
длительность цикла - 720 часа 78000 руб.

Цикл "Компьютерные электронейромиографические исследования"
длительность цикла - 72 часа 24000 руб.

Компьютерная электроэнцефалография с трехмерной локализацией источника
длительность цикла - 72 часа 24000 руб.

Цикл " Управление и экономика фармации"
длительность цикла -144 часа 9000 руб.

Цикл "Социальное служение"
длительность цикла - 72 часа 7000 руб.

Цикл повышения квалификации "Неотложная помощь в медицинских
длительность цикла для врачей и среднего медицинского персонала - 16 часов 3000 руб.
Циклы, организованные по результатам участия в конкурсах, аукционах оплата согласно договору

Выездные циклы для слушателей системы последипломного образования оплата согласно договору
Профессиональная переподготовка для сотрудников КрасГМУ (п.4.1. Правил
приема на ДПО) - 30% стоимости цикла оплата согласно договору

Повышение квалификации для сотрудников КрасГМУ (п.п.2.5., 4.1. Правил
приема на ДПО) - 50% стоимости цикла

оплата согласно договору

Повышение квалификации для сотрудников КрасГМУ ("Школа молодого
преподавателя", "Школа педагога-куратора")

200 руб.

Сертификационный экзамен экстерном 7500 руб.

Сертификационный экзамен экстерном (специальность "Общественное
здоровье и организация здравоохранения") 11000 руб.